

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/14010,Czczenska-rodzina-usilowala-nielegalnie-przekroczyc-granice-wyroby-tytoniowe-be.html>  
07.07.2024, 23:29

## Czczenska rodzina usilowala nielegalnie przekroczyć granicę; wyroby tytoniowe bez akcyzy

---

04.09.2015

---

6 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę, a także Polaka, który ich przewoził, zatrzymali 3 września br. funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku. W tym samym dniu funkcjonariusze z PSG w Kaliszu zabezpieczyli wyroby tytoniowe bez polskiej akcyzy o wartości 25 tysięcy zł. W nocy 3 września br. patrol Straży Granicznej i Bundespolizei do kontroli drogowej zatrzymał samochód marki Opel Zafira. Autem kierowanym przez 36-letniego mieszkańca województwa mazowieckiego podróżowała czeczeńska rodzina. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy. Do Polski wjechali trzy dni wcześniej i na wschodniej granicy złożyli wnioski o nadanie im statusu uchodźcy. Tymczasowe zaświadczenia tożsamości, które wówczas otrzymali, potwierdzają legalny pobyt cudzoziemców w Polsce, ale nie upoważniają do przekroczenia granicy.



6 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej, którzy usiłowali nielegalnie przekroczyć granicę, a także Polaka, który ich przewoził, zatrzymali 3 września br. funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko - Niemieckiej Placówki w Świecku. W tym samym dniu funkcjonariusze z PSG w Kaliszu zabezpieczyli wyroby tytoniowe bez polskiej akcyzy o wartości 25 tysięcy zł.

W nocy 3 września br. patrol Straży Granicznej i Bundespolizei do kontroli drogowej zatrzymał samochód marki Opel Zafira. Autem kierowanym przez 36-letniego mieszkańca województwa mazowieckiego podróżowała czeczeńska rodzina. Cudzoziemcy nie posiadali dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy. Do Polski wjechali trzy dni wcześniej i na wschodniej granicy złożyli wnioski o nadanie im statusu uchodźcy. Tymczasowe zaświadczenia tożsamości, które wówczas otrzymali, potwierdzają legalny pobyt cudzoziemców w Polsce, ale nie upoważniają do przekroczenia granicy.

Cudzoziemcy przyznali się do próby przekroczenia granicy wbrew przepisom. Komendant PSG w Świecku wydał postanowienie o zastosowaniu wobec nich środka alternatywnego -

nakazał zamieszkiwanie w wyznaczonym miejscu tj. w ośrodku dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej - Dębaku.

Zarzut pomocy w nielegalnym przekroczeniu granicy usłyszał przewoźący Czeczenów kierowca. Mężczyzna przyznał się i dobrowolnie poddał karze 4 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 2 lata.

3 września 2015 r. funkcjonariusze z Placówki SG w Kaliszu, współdziałając z inspektorami Urzędu Kontroli Skarbowej w Poznaniu, ujawnili papierosy i krajankę tytoniową bez polskiej akcyzy o wartości 25 tysięcy zł. Towar znajdował się w jednym z kaliskich sklepów wielobranżowych.

Zabezpieczono ponad 21 tysięcy sztuk papierosów i prawie 17 kg krajanki wartych około 25 tysięcy zł. Oszacowano, że straty Skarbu Państwa z tytułu niezapłaconego podatku mogły wynieść blisko 30 tysięcy zł.

Właścicielka sklepu przyznała się do posiadania nielegalnych wyrobów i zadeklarowała chęć dobrowolnego poddania się karze. Funkcjonariusze wszczęli już postępowanie w związku z naruszeniem przepisów kodeksu karnego skarbowego. Kobiecie grozi wysoka grzywna.

